
1 
 

Szymon Szurdak  

Temat: NAWRÓCENI NA KATOLICYZM  

a) Cel dydaktyczny: Wyjaśnienie czym jest bycie katolikiem. 

b) Cel wychowawczy: Ukazanie wartości jaką jest bycie katolikiem. 

Pomoce: świeca, zapałki, kartki, długopisy, Pismo Święte  
 

Treść 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator modli się własnymi słowami lub modlitwą spontaniczną. 

2. Treść właściwa  

 

I. Widzieć 

Witam Was na naszym dzisiejszym spotkaniu. Na sam początek chciałbym pobawić się z Wami  w 

sałatkę owocową. Każdemu z Was przydzielę owoc. (animator odlicza do czterech za każdym razem 

zmieniając owoc. 1- truskawka, 2-banan, 3-jabłko, 4-kiwi, na hasło “truskawka” wstają osoby z 

przydzieloną truskawką i zmieniają miejsce, każdy inny owoc działa tak samo. Na hasło sałatka 

owocowa mieszają się wszyscy i zmieniają miejsce.) Dziękuję za Wasze zaangażowanie w naszą 

zabawę, popatrzcie, że każdemu z Was dałem różne owoce. To po części prowadzi nas do tematu 

dzisiejszego spotkania. Jak wiecie każdy z nas jest różny. Nie tylko my się różnimy. Czy wiecie do 

czego chcę Was doprowadzić? (tu padną odpowiedzi tak, lub nie). 

W takim razie zadam Wam pytanie:  

-Jakie znacie religie, wyznania? (chrześcijaństwo, katolicyzm, islam, prawosławni etc.) 

Dziękuję za Wasze wypowiedzi. Dzisiaj chciałbym omówić temat nawrócenia na katolicyzm. Jest 

wiele świadectw nawróceń. Wysłuchajmy jednego z n 

II. Osądzić 

(animator czyta) 

Podczas Wigilii Paschalnej w kościołach na całym świecie znów odbywał się tradycyjny chrzest 

dorosłych katechumenów. W kilka lat temu z powodu pandemii w wielu miejscach został on 

przeniesiony na inny termin. W bazylice św. Jana na Lateranie, która jest katedrą biskupa Rzymu, 

chrzest w tym roku przyjęło sześć osób. W tym gronie był m.in. pochodzący z Albanii 47-letni 

Giuseppe Panajot, zadeklarowany ateista. Jak mówi, całe życie krytykował Kościół i wyśmiewał 

księży i siostry zakonne. Spotkał Boga dzięki koleżance z drużyny sportowej. To właśnie z nią 

poszedł pierwszy raz w życiu na mszę świętą, co stało się przełomowym wydarzeniem. „Byłem 

przekonanym ateistą, nie potrzebowałem religii. Każda rozmowa o Kościele i Bogu była dla mnie 

okazją do kpiny i ataku. Pewnego dnia umówiłem się na spotkanie z trenującą z nami Amerykanką, 

która, jak się okazało, studiowała w Rzymie teologię moralną. Oczywiście od razu ją ostro 

zaatakowałem. Ona się tym nie przejęła, była dalej miła i uprzejma. Zaczęliśmy wiele rozmawiać i 

wspólnie wspinać po górach” – mówi Radiu Watykańskiemu Giuseppe Panajot. 

„Pewnego dnia zaprosiła mnie na mszę, pierwszą w moim życiu. Tam doświadczyłem czegoś, czego 

nie rozumiałem, ale wiedziałem, że jest to coś ważnego. Wewnątrz cały łkałem, ale nie uroniłem łzy, 

by jej niczego nie pokazać. To był początek, który zaprowadził mnie do odkrycia, że właśnie wtedy 

spotkałem Jezusa. O pomoc w lepszym poznaniu Go poprosiłem księdza, który odprawiał wówczas 

mszę. Z nim szedłem drogą dekalogu i w konsekwencji poprosiłem o chrzest. To kompletnie 

zmieniło moje życie”. Giuseppe Panajot wyznaje, że wielkim odkryciem było dla niego odkrycie 

wspólnoty Kościoła, która towarzyszyła mu w drodze: „Zrozumiałem, że moje życie zmieniło się na 

zawsze. Doświadczyłem miłosierdzia, odkryłem  moc przebaczenia i zacząłem rozumieć czym jest 

prawdziwa miłość” – dodaje. 

„Czuję, że dotarłem do bardzo ważnego celu. Chrzest jest dla mnie niesamowitym darem. Jestem już 

innym człowiekiem, na pewno lepszym. Moje życie uległo zmianie” – mówi Panajot. 

Świadectwa wiary pomagają nam samym w dalszym trwaniu blisko Pana Jezusa, są dla nas 

umocnieniem oraz pomocą w trudnych chwilach. 

- Czego uczą nas świadectwa wiary? 

-Jak Pan Bóg wzywa ludzi do nawrócenia? 
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Chciałbym teraz wspólnie rozważyć fragment (Dz 9, 1-19): 

 

“Szaweł ciągle jeszcze siał grozę i dyszał żądzą zabijania uczniów Pańskich. Udał się do 

arcykapłana i poprosił go o listy do synagog w Damaszku, aby mógł uwięzić i przyprowadzić 

do Jerozolimy mężczyzn i kobiety, zwolenników tej drogi, jeśliby jakichś znalazł.  Gdy zbliżał 

się już w swojej podróży do Damaszku, olśniła go nagle światłość z nieba.  A gdy upadł na 

ziemię, usłyszał głos, który mówił: «Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?»  «Kto 

jesteś, Panie?» - powiedział. A On: «Ja jestem Jezus, którego ty prześladujesz.  Wstań i wejdź 

do miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić». 

Ludzie, którzy mu towarzyszyli w drodze, oniemieli ze zdumienia, słyszeli bowiem głos, lecz nie 

widzieli nikogo. Szaweł podniósł się z ziemi, a kiedy otworzył oczy, nic nie widział. 

Wprowadzili go więc do Damaszku, trzymając za ręce. Przez trzy dni nic nie widział i ani nie 

jadł, ani nie pił. W Damaszku znajdował się pewien uczeń, imieniem Ananiasz. «Ananiaszu!» - 

przemówił do niego Pan w widzeniu. A on odrzekł: «Jestem, Panie!»  A Pan do niego: «Idź na 

ulicę Prostą i zapytaj w domu Judy o Szawła z Tarsu, bo właśnie się modli».  (I ujrzał w 

widzeniu, jak człowiek imieniem Ananiasz wszedł i położył na nim ręce, aby przejrzał). «Panie 

- odpowiedział Ananiasz - słyszałem z wielu stron, jak dużo złego wyrządził ten człowiek 

świętym Twoim w Jerozolimie.  I ma on także władzę od arcykapłanów więzić tutaj 

wszystkich, którzy wzywają Twego imienia».  «Idź - odpowiedział mu Pan - bo wybrałem sobie 

tego człowieka za narzędzie. On zaniesie imię moje do pogan i królów, i do synów Izraela. I 

pokażę mu, jak wiele będzie musiał wycierpieć dla mego imienia». Wtedy Ananiasz poszedł. 

Wszedł do domu, położył na niego ręce i powiedział: «Szawle, bracie, Pan Jezus, Ten, co 

ukazał ci się na drodze, którą szedłeś, przysłał mnie, abyś przejrzał i został napełniony 

Duchem Świętym».  Natychmiast jakby łuski spadły z jego oczu i odzyskał wzrok, i został 

ochrzczony”. 

- Kim był Paweł przed nawróceniem? (grzesznikiem, przeciwnikiem chrześcijan, złym człowiekiem) 

- W czym Paweł jest podobny do Giuseppe Panajota? (też kiedyś był grzesznikiem, za sprawą Pana 

Jezusa nawrócił się i przyjął chrzest) 

 

(2 Krn 30, 9): 

“Jeśli bowiem wrócicie do Pana, wasi bracia i synowie doznają miłosierdzia u tych, którzy ich 

uprowadzili, i wrócą do tej ziemi, bo łaskawy i miłosierny jest Pan, Bóg wasz, i nie odwróci od 

was oblicza, byleście tylko wrócili do Niego”. 

-Dlaczego Pan Bóg daje nam szansę na nawrócenie? (bo Pan Bóg jest miłosierny, łaskawy, chce 

abyśmy powrócili do niego) 

 

(21 J, 15-19)  

A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz 

Mnie więcej aniżeli ci?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do 

niego: «Paś baranki moje». I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: «Szymonie, synu Jana, 

czy miłujesz Mnie?» Odparł Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego: «Paś 

owce moje».  Powiedział mu po raz trzeci: «Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?» 

Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: «Czy kochasz Mnie?» i rzekł do Niego: 

«Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham». Rzekł do niego Jezus: «Paś owce moje.  

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie 

chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, 

dokąd nie chcesz».  To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. a 

wypowiedziawszy to, rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» 

 

III. Działać 

Znacie już historię św. Pawła? Popatrzcie w jaki sposób Bóg zadziałał, Bóg zawsze daje nam szansę 

i nawet taki grzesznik jak Szaweł po nawróceniu został świętym. My także jesteśmy wezwani do 

nawrócenia, nie tylko osoby niewierzące. Bóg ma na wszystko plan. Myślę, że każdy z Was zna 

historię syna marnotrawnego, my jesteśmy jak on, ale Pan Bóg- jak Ojciec prowadzi nas na ścieżki 

nawrócenia, daje nam możliwość odnalezienia go na nowo. Prośmy zatem naszego Pana, aby 
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kierował nas nieustannie oraz módlmy się za tych, którzy Boga nie znają lub się od niego odwrócili. 

Proszę was teraz abyście w grupach ułożyli modlitwę o nawrócenie grzesznych do Boga. Należy 

pamiętać, że nasza modlitwa powinna być napisana z pokorą, ponieważ każdy z nas jest 

grzesznikiem, jedynie Pan Bóg daje nam łaskę, dzięki której możemy się nawracać. Pomocą mogą 

być dla was kartki (animator rozdaje kartki A4 do napisania pewnej formuły modlitwy o 

nawrócenia)Po określonym czasie następuje prezentacja modlitw. 

Dziękuję za Waszą pracę, na podsumowanie naszego dzisiejszego spotkania, mam dla Was jeszcze 

jedno zadanie. Podzielę Was teraz na dwie grupy (animator dzieli uczestników) Grupa 1 ma za 

zadanie narysować plakat wzywający do nawrócenia, grupę 2 poproszę, aby narysowała plakat, 

który będzie wzywał do ewangelizowania, a więc do dzieła! 

(Animator daje 15 minut na pracę w grupie, następnie podsumowuje) 

Dziękuję za Waszą pracę podczas tego spotkania, Mam nadzieję, że coś z niego zapamiętamy, my 

także bądźmy tymi, którymi Bóg posłuży się do głoszenia Dobrej Nowiny, pamiętajmy, że nie tylko 

księża i siostry zakonne są do tego wezwani. Każdy z nas niech ewangelizuje, tak jak potrafi. 

 

 
3. Hasło spotkania 

“Bo Pan, wasz Bóg, jest łaskawy i miłosierny i nie odwróci od was swojego oblicza, jeśli 

wrócicie do niego”. 

 

4. Piosenka spotkania 

“Serce wielkie nam daj” 

 

5. Zadanie apostolskie 

W swojej codziennej modlitwie wspomnę na osoby niewierzące. 

6. Modlitwa na zakończenie 

Animator może wykorzystać teksty modlitw napisane przez uczestników. 

 

 
 

 

 

 


